
                                    

 
 

УКРАЇНА 

ПОКРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

 

від 21.02.2020 № 7/74-8 
            м. Покровськ 

 

 
Про надання пільг особам з 

інвалідністю по зору в  2020 році  

   
                                                                      

З метою підвищення життєвого рівня осіб з інвалідністю по зору 1, 2 груп  та дітей з 

інвалідністю по зору до 18-ти років, враховуючи лист Донецької облдержадміністрації         

№ 06/16/170/0/2-20 від  28.01.2020 року «Про надання пільг з оплати житлово-комунальних 

послуг та придбання твердого палива і скрапленого газу особам з інвалідністю по зору у 

2020 році», постанову Кабінету Міністрів України  № 409 від 06.08.2014 року «Про 

встановлення державних соціальних стандартів в сфері житлово-комунального 

обслуговування» та «Програму  соціально-економічного  розвитку Донецької області на  

2020 рік», керуючись  ст.ст. 26, 59, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада, -  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати у  2020 році за рахунок субвенцій з обласного бюджету  пільги з оплати 

житлово-комунальних послуг та пільги на придбання твердого палива і скрапленого газу  для 

осіб з    інвалідністю по зору 1 і 2 груп, а також дітям з інвалідністю по зору до 18 років, що 

мешкають в сім’ях, які на час звернення (на час надання пільги) не отримують житлову 

субсидію (незалежно від причини неотримання), у вигляді: 

 

1.1. - 50  відсоткової  знижки  на  оплату  внесків за встановлення, обслуговування 

та заміну вузлів комерційного обліку, за абонентське обслуговування для споживачів 

комунальних послуг, що надаються у багатоквартирних будинках за індивідуальними 

договорами; житлово-комунальних послуг, а також витрат на управління багатоквартирним 

будинком, в якому створено об’єднання співвласників багатоквартирного будинку, житлово-

будівельний (житловий) кооператив,у    межах   соціальної  норми  житла  та    соціальних    

нормативів користування житлово-комунальними  послугами, затверджених       постановою  

КМУ від  06.08.2014  року № 409 «Про  встановлення державних   соціальних               

стандартів у сфері житлово-комунального обслуговування»;  

 

1.2. - 50  відсоткової   знижки   на  придбання (у разі, якщо житло не     забезпечується  

 електро-,   тепло-   або    газопостачанням    для   опалювання) твердого палива  і  

скрапленого  газу  (пільга надається у вигляді грошової компенсації, виходячи з  норми  

забезпечення  сім'ї – 2 тонни   вугілля і  2  балони  скрапленого  газу  на домогосподарство,   

за  цінами, затвердженими відповідними постановами КМУ для  розрахунку пільг та    

житлових субсидій, що надаються населенню у 2020 році). 

 

  

 

 



 

 

2.  Фінансовому  управлінню Покровської міської ради Донецької області  (Порецька) 

проводити фінансування в межах затверджених та наданих коштів субвенції обласного 

бюджету.  

  

 3.  Управлінню соціального захисту населення Покровської міської ради Донецької 

області (Бонзюх) здійснювати відшкодування коштів за пільги, що були надані громадянам 

на реєстраційні рахунки підприємств, що надали зазначені пільги, за рахунок коштів 

субвенції обласного бюджету.   

 

           4.  Визнати таким, що втратили чинність рішення Покровської міської ради Донецької 

області від 04.04.2019 року № 7/64-27 «Про надання пільг особам з інвалідністю по зору в  

2019 році»  

 

5. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на управління 

соціального захисту населення Покровської міської ради Донецької області (Бонзюх), 

контроль покласти на  постійну комісію з питань планування, фінансів, бюджету, соціально 

економічного розвитку міста, інвестиційної діяльності, розвитку підприємництва  

(Стародуб).   

 

 

 

В.п. міського  голови                                                                        І.Сущенко       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

АРКУШ 

                                                погодження до рішення 

                                 Покровської  міської ради Донецької області 

 

 

Про надання пільг особам з 

інвалідністю по зору в  2020 році  

 

 

ПІДГОТОВЛЕНИЙ  управлінням  соціального захисту населення міської ради 

 

 

Начальник управління  

соціального захисту населення  

міської ради       І. Бонзюх 

 

 

ПОГОДЖЕНИЙ: 

 

 

Заступник міського голови                                  О.Олехнович 

 

 

Начальник фінансового  

управління міської ради  Ю. Порецька   

 

 

В.о. начальника відділу юридичного 

забезпечення діяльності міської ради та 

її виконавчих органів                                                        Т. Білецька  

           

 

Голова постійної комісії з питань планування,  

фінансів, бюджету, соціально економічного  

розвитку міста, інвестиційної діяльності,  

розвитку підприємництва                                                  В. Стародуб   

 
 

 
 

 

Секретар міської ради                                                      І. Сущенко 

 

 

 

 

 

 



 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення міської ради  

 

             «Про надання пільг особам з інвалідністю по зору в  2020 році»  

 

        З метою підвищення життєвого рівня осіб з інвалідністю по зору 1, 2 груп  

та дітей з інвалідністю по зору до 18-ти років, враховуючи лист Донецької 

облдержадміністрації № 06/16/170/0/2-20 від  28.01.2020 року «Про надання 

пільг з оплати житлово-комунальних послуг та придбання твердого палива і 

скрапленого газу особам з інвалідністю по зору в 2020 році» пропонуємо 

розглянути питання надання пільг особам з інвалідністю по зору 1, 2 груп  та 

дітей з інвалідністю по зору до 18-ти років. 

       

 

 

 

Начальник управління                                     І. Бонзюх                                                                                                                                                                                 
 

 


